

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Operacje plastyczne twarzy nie upiększają



Osoby, które poddały się operacji plastycznej twarzy mogą wyglądać młodziej, ale nie oznacza to, że atrakcyjniej niż przed zabiegiem - wykazały najnowsze badania, które publikuje pismo „JAMA Facial Plastic Surgery”.

Do takich wniosków doszedł dr Joshua Zimm z Lenox Hill Hospital w Nowym Jorku razem z kolegami z dwóch kanadyjskich uniwersytetów University of Toronto i McMaster University. Przeprowadzili oni badania w grupie 50 ochotników, którym pokazywano zdjęcia 49 osób przed operacją plastyczną twarzy i co najmniej pół roku po niej.

Wszystkie operacje zostały przeprowadzone w latach 2006-2010 prywatnej klinice chirurgii plastycznej w Toronto.

Badani mieli ocenić wiek osób na zdjęciach oraz ich atrakcyjność w skali od 1 do 10. Nie wiedzieli przy tym jaki jest cel badania.

Okazało się, że po przebytej operacji plastycznej ludzie wyglądali średnio o trzy lata młodziej. Jednak postrzeganie ich atrakcyjności nie wzrosło w istotny sposób.

„Badanie to potwierdziło nasze podejrzenia, że po operacji pacjenci będą wyglądać na młodszych ... Jednak, nie byliśmy w stanie wykazać, że doszło do statystycznie istotnej poprawy ich atrakcyjności” - mówi dr Zimm.

Zaznacza zarazem, że nie jest wykluczone, iż jego zespołowi nie udało się wychwycić różnic w atrakcyjności ze względu na metodologię badania.

Niebiorący w nim udziału dr Steven Bonawitz, chirurg plastyczny i rekonstrukcyjny z Johns Hopkins University School of Medicine w Baltimore (USA) nie jest zaskoczony tymi wynikami. Jak powiedział agencji Reuters, operacje plastyczne twarzy są generalnie wykonywane jako odmładzające. „Gdy omawiamy te operacje z pacjentami bardzo ważne jest, by opisywać je właściwie” - zaznaczył ekspert.

„Podczas udzielania konsultacji pacjentom bardzo uważamy, by nie powiedzieć, że będą wyglądać znacznie młodziej czy atrakcyjniej ... Przeważnie mówimy im, że będą wydawać się odświeżeni i mniej zmęczeni” - dodał dr Zimm.

Źródło: www.pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/18872.html>



09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami nagrodzony przez...

Nagrodzony przez Siemens i PW.

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#) [Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu](#) [Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#) [Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy